
 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.°257 -2021-AMAG-DA 

 
Lima, 12 de agosto de 2021. 
  
VISTOS: 
 
El Informe N°892-2021-AMAG/PAP de fecha 09 de agosto de 2021 de la Subdirección del Programa de 
Actualización y Perfeccionamiento, dando cuenta de una relación de admitidos a ser excluidos del Curso 
Especializado a Distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba directa 
y prueba indiciaria”, en ejecución del 4 de agosto al 7 de setiembre de 2021, que no han cancelado los 
derechos educacionales, no han solicitado desistimiento y no han participado; admitidos con Resolución 
N°226-2021-AMAG-DA, el Informe N°0418-2021-AMAG-DA-ALDA; y, 
 
CONSIDERANDO: 
  
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, luego del proceso de convocatoria regular, en fecha 15 de Julio de 2021 se emite la Resolución 
N°226-2021-AMAG-DA mediante la cual se aprueba la relación de admitidos al Curso Especializado a 
distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba directa y prueba 
indiciaria”, en ejecución del 4 de agosto al 7 de setiembre de 2021, cuya relación de Admitidos fue 
remitida a la Oficina de Tesorería para que se les habilite la posibilidad que puedan generarse sus 
Códigos de Pago correspondientes, de acuerdo al procedimiento establecido en el  Instructivo para el 
pago de los servicios de la AMAG en la ventanilla del Banco de la Nación, entre quienes se encuentran 
LALI MARIBEL APAZA HUISA; LESLY TATIANA ARCA CUNYA; SCARLETT BANCES ZARATE; 
JUANA GREGORIA BRINGAS ENCISO; KELLY DEL PILAR CARQUIN OHAMA; NATALIA 
ALEJANDRINA CASAVILCA ACARAPI; INDIRA CONDORI CAMA; YOANA KARINA CRUZ 
COAQUERA; ISABEL FERNANDEZ AQUINO; AUGUSTO DAVID GALLARDO BARDALES; NAVIL 
GARCIA DURAND; HANS GONZALEZ CEDEÑO; RODOLFO HUAMAN FLOREZ; RENZO JESUS 
HUAMAN GARAYAR; SANDRA ODILA LIMACHI MUÑOZ; WILLIAN WASHINGTON LOAYZA 
APAZA; JUAN CARLOS MARTINEZ CASTRO; JOEL ADRIANO MARTINEZ RODRIGUEZ; MIRTHA 
ELENA MEDINA SEMINARIO; CRISTIROSI DEIFILIA MORALES FERNANDEZ; MIGUEL EDUARDO 
MORAN RUIZ; JULIO ALBERTO NEYRA BARRANTES; EDSON JERSINHIO NUÑEZ TACO; CESAR 
FERNANDO PALLI CALLA; ELDA ISABEL PAUCA CHOQUE; NANCY VILMA PICON AIQUIPA; 
DIEGO VICENTE PORTAL DE LA CRUZ; MILTON EDER ROBLES HUAMAN; MIRTHA PAOLA 
ROJAS ROJAS; JUAN GUALBERTO SANCHEZ DEJO; ALEACIB SOLIS BARRUETA; LEISLIE 
SHARON VALDEZ MANRIQUE; EDWIN VALDEZ YAPO; DAVIS EDUARDO VIVAR CORDOVA; 
KATHIA EULALIA ZURITA GARCIA; ERICK ALFREDO ANCHANTE IZA; RENATO GONZALO ARCE 
VICUÑA; JOSÉ LUIS CACERES PIZARRO; JESÚS ANTONIO CAMACHO LAURA; SHELLZY MARY 
PAZ CANLLA MAS; NELIDA YOVANA CHOQUE CRUZ; SHARON ANEL CRISOSTOMO ORTEGA; 
YOE LUIS ESTEBES CASTILLO; JACQUELINE PATRICIA GARCIA BARROSO; ROCIO DEL PILAR 
GOYZUETA BENITES; GINO WALDIR HERENCIA MACEDO; EISEN JESUS JIMENEZ RIVERA; 
LESTER MANAHEN MAQUERA PLATERO; MITZY JETME MAZZINI OJEDA; FABI MIRELLA 
MERCADO SANDOVAL; KATHERIN DEL CARMEN PIZARRO HUILLCA; CLEIDY MAYUMI 
QUENALLATA CACERES; EDWIN ALEXANDER QUISPE MAQUERA; JOHANA ESTEFANY RODAS 
BENDEZU; MILAGROS SUSANA RODRIGUEZ TAPIA; SANTIAGO MOHAMMEND SAID SADI 
GUEVARA; KARIN DANIXA VIGO PORTAL; LILIANA YAPUCHURA MENDOZA; 
 

Que, con Informe N°892-2021-AMAG-DA-PAP de fecha 09 de agosto de 2021, la Subdirección PAP 

señala que: “…en aplicación del Reglamento del Régimen de Estudios, corresponde que su Despacho 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

emita la resolución disponiendo la exclusión de los postulantes admitidos que no solicitaron desistimiento 

y que no cumplieron con pagar los derechos educacionales en el plazo establecido, quienes deben ser 

penalizados conforme lo establece el artículo 47º del RRE. …”; 

Que, con Informe N°418-2021-AMAG-DA/ALDA por el cual el señor asesor de la Dirección Académica 
emite su informe por el cual analizó, reviso y conforme a la normativa eleva su informe del caso sobre el 
pedido formulado por el Programa Académico. 
 
Que, el artículo 5° inciso 1 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-
2020-AMAG-CD contempla el concepto de Abandono, como característica de quien habiendo sido 
admitido interrumpe en cualquier etapa la actividad académica y señala: “Artículo 5°.- Para efectos del 
Régimen de Estudios de Ia Academia de la Magistratura, se consideran las siguientes definiciones: 1. 
Abandono.- Es la condición del admitido, matriculado o discente que interrumpe de manera definitiva su 
participación durante cualquier etapa de la actividad académica, sin comunicar oficialmente a Ia 
Academia de la Magistratura. El abandono es sancionable y se determina al vencer el periodo de pago 
de admisión, con el reporte del Sistema de Gestión Académica-SGAc, o, excepcionalmente, antes, 
cuando una Resolución firme determine que la solicitud de retiro es improcedente.”; 
  
Que, el artículo 5° inciso 18 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-
20209-AMAG-CD contempla el concepto de Desistimiento, como característica de quien habiendo sido 
admitido indica no poder desarrollarlo y, señala: “Artículo 5°.- Para efectos del Régimen de Estudios de 
Ia Academia de la Magistratura, se consideran las siguientes definiciones: 18. Desistimiento.-
Desistimiento.- Manifestación formal de voluntad del postulante admitido, ante su imposibilidad de iniciar 
la actividad académica.”; 
 
Que, el artículo 5° inciso 29 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-
20209-AMAG-CD contempla el concepto de Exclusión y, señala: “Artículo 5°.- Para efectos del Régimen 
de Estudios de Ia Academia de la Magistratura, se consideran las siguientes definiciones: 29. Exclusión: 
Procedimiento por el cual mediante acto administrativo se exime al admitido del cumplimiento de las 
obligaciones académicas y/o económicas respecto de la actividad de formación académica a la que 
corresponda. La exclusión se da por desistimiento, retiro, abandono y reserva de admisión.“; 
 
Que, el artículo 29° del Reglamento del Régimen de Estudios señala que: “Artículo 29°.- Amonestación 
Escrita Se sancionan con amonestación escrita las conductas siguientes: a. Incumplir por única vez con 
el pago de los derechos educacionales en las formas y plazos previstos en la convocatoria y en la 
resolución de admisión, pese a estar válidamente requerido el pago. b. Abandonar la actividad de 
formación académica durante cualquier etapa de la misma, sin comunicar a la Academia de la 
Magistratura. Esta sanción conllevará el impedimento de inscribirse o postular a otras actividades 
académicas convocadas en los próximos 60 (sesenta) días calendarios, plazo que se contabilizará desde 
la fecha de la notificación de la amonestación.”; 
 
Que, el artículo 47° del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-20209-
AMAG-CD contempla las exclusiones y señala: “Artículo 47°.- El admitido que no se matricule en el plazo 
establecido y no comunique su desistimiento a la Subdirección respectiva, será excluido de la actividad, 
obteniendo la condición de abandono, siendo eximido del cumplimiento de las obligaciones académicas 
y/o económicas. Los admitidos que abandonan la actividad no podrán inscribirse ni postular a otras 
actividades académicas convocadas en los próximos 60 (sesenta) días calendarios, plazo que se 
contabilizará desde la fecha de publicación de la resolución que lo admitió”; 
 
Que, de acuerdo a los hechos expuestos y la normativa vigente tenemos que en el Curso Especializado 
a Distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba directa y prueba 
indiciaria”, cuya relación de admitidos fue aprobado con Resolución N°226-2021-AMAG-DA emitida en 
fecha 15 de Julio de 2021, debemos concluir que: LALI MARIBEL APAZA HUISA; LESLY TATIANA 
ARCA CUNYA; SCARLETT BANCES ZARATE; JUANA GREGORIA BRINGAS ENCISO; KELLY DEL 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

PILAR CARQUIN OHAMA; NATALIA ALEJANDRINA CASAVILCA ACARAPI; INDIRA CONDORI 
CAMA; YOANA KARINA CRUZ COAQUERA; ISABEL FERNANDEZ AQUINO; AUGUSTO DAVID 
GALLARDO BARDALES; NAVIL GARCIA DURAND; HANS GONZALEZ CEDEÑO; RODOLFO 
HUAMAN FLOREZ; RENZO JESUS HUAMAN GARAYAR; SANDRA ODILA LIMACHI MUÑOZ; 
WILLIAN WASHINGTON LOAYZA APAZA; JUAN CARLOS MARTINEZ CASTRO; JOEL ADRIANO 
MARTINEZ RODRIGUEZ; MIRTHA ELENA MEDINA SEMINARIO; CRISTIROSI DEIFILIA MORALES 
FERNANDEZ; MIGUEL EDUARDO MORAN RUIZ; JULIO ALBERTO NEYRA BARRANTES; EDSON 
JERSINHIO NUÑEZ TACO; CESAR FERNANDO PALLI CALLA; ELDA ISABEL PAUCA CHOQUE; 
NANCY VILMA PICON AIQUIPA; DIEGO VICENTE PORTAL DE LA CRUZ; MILTON EDER ROBLES 
HUAMAN; MIRTHA PAOLA ROJAS ROJAS; JUAN GUALBERTO SANCHEZ DEJO; ALEACIB SOLIS 
BARRUETA; LEISLIE SHARON VALDEZ MANRIQUE; EDWIN VALDEZ YAPO; DAVIS EDUARDO 
VIVAR CORDOVA; KATHIA EULALIA ZURITA GARCIA; ERICK ALFREDO ANCHANTE IZA; 
RENATO GONZALO ARCE VICUÑA; JOSÉ LUIS CACERES PIZARRO; JESÚS ANTONIO 
CAMACHO LAURA; SHELLZY MARY PAZ CANLLA MAS; NELIDA YOVANA CHOQUE CRUZ; 
SHARON ANEL CRISOSTOMO ORTEGA; YOE LUIS ESTEBES CASTILLO; JACQUELINE PATRICIA 
GARCIA BARROSO; ROCIO DEL PILAR GOYZUETA BENITES; GINO WALDIR HERENCIA 
MACEDO; EISEN JESUS JIMENEZ RIVERA; LESTER MANAHEN MAQUERA PLATERO; MITZY 
JETME MAZZINI OJEDA; FABI MIRELLA MERCADO SANDOVAL; KATHERIN DEL CARMEN 
PIZARRO HUILLCA; CLEIDY MAYUMI QUENALLATA CACERES; EDWIN ALEXANDER QUISPE 
MAQUERA; JOHANA ESTEFANY RODAS BENDEZU; MILAGROS SUSANA RODRIGUEZ TAPIA; 
SANTIAGO MOHAMMEND SAID SADI GUEVARA; KARIN DANIXA VIGO PORTAL; LILIANA 
YAPUCHURA MENDOZA no se desistieron oportunamente, no cumplieron con el pago de los derechos 
educacionales, ni expresar deseo de retirarse de la actividad, por lo que, deben ser excluidos con el 
registro de ABANDONO de la actividad, conforme lo dispuesto por el artículo 47° del Reglamento del 
Régimen de Estudios vigente; 
 
Que, siendo que sólo el Congreso de la República extingue obligaciones de particulares que no pagan y 
por ley expresa, con el fin que no tengan saldo deudor, lo que hacemos en puridad en estos casos es 
que, ante la primacía de la realidad, tenemos que no terminó de concretarse una relación jurídico material 
válida, y para que pueda mostrarse objetivamente este hecho, excluimos a LALI MARIBEL APAZA 
HUISA; LESLY TATIANA ARCA CUNYA; SCARLETT BANCES ZARATE; JUANA GREGORIA 
BRINGAS ENCISO; KELLY DEL PILAR CARQUIN OHAMA; NATALIA ALEJANDRINA CASAVILCA 
ACARAPI; INDIRA CONDORI CAMA; YOANA KARINA CRUZ COAQUERA; ISABEL FERNANDEZ 
AQUINO; AUGUSTO DAVID GALLARDO BARDALES; NAVIL GARCIA DURAND; HANS GONZALEZ 
CEDEÑO; RODOLFO HUAMAN FLOREZ; RENZO JESUS HUAMAN GARAYAR; SANDRA ODILA 
LIMACHI MUÑOZ; WILLIAN WASHINGTON LOAYZA APAZA; JUAN CARLOS MARTINEZ CASTRO; 
JOEL ADRIANO MARTINEZ RODRIGUEZ; MIRTHA ELENA MEDINA SEMINARIO; CRISTIROSI 
DEIFILIA MORALES FERNANDEZ; MIGUEL EDUARDO MORAN RUIZ; JULIO ALBERTO NEYRA 
BARRANTES; EDSON JERSINHIO NUÑEZ TACO; CESAR FERNANDO PALLI CALLA; ELDA 
ISABEL PAUCA CHOQUE; NANCY VILMA PICON AIQUIPA; DIEGO VICENTE PORTAL DE LA 
CRUZ; MILTON EDER ROBLES HUAMAN; MIRTHA PAOLA ROJAS ROJAS; JUAN GUALBERTO 
SANCHEZ DEJO; ALEACIB SOLIS BARRUETA; LEISLIE SHARON VALDEZ MANRIQUE; EDWIN 
VALDEZ YAPO; DAVIS EDUARDO VIVAR CORDOVA; KATHIA EULALIA ZURITA GARCIA; ERICK 
ALFREDO ANCHANTE IZA; RENATO GONZALO ARCE VICUÑA; JOSÉ LUIS CACERES PIZARRO; 
JESÚS ANTONIO CAMACHO LAURA; SHELLZY MARY PAZ CANLLA MAS; NELIDA YOVANA 
CHOQUE CRUZ; SHARON ANEL CRISOSTOMO ORTEGA; YOE LUIS ESTEBES CASTILLO; 
JACQUELINE PATRICIA GARCIA BARROSO; ROCIO DEL PILAR GOYZUETA BENITES; GINO 
WALDIR HERENCIA MACEDO; EISEN JESUS JIMENEZ RIVERA; LESTER MANAHEN MAQUERA 
PLATERO; MITZY JETME MAZZINI OJEDA; FABI MIRELLA MERCADO SANDOVAL; KATHERIN 
DEL CARMEN PIZARRO HUILLCA; CLEIDY MAYUMI QUENALLATA CACERES; EDWIN 
ALEXANDER QUISPE MAQUERA; JOHANA ESTEFANY RODAS BENDEZU; MILAGROS SUSANA 
RODRIGUEZ TAPIA; SANTIAGO MOHAMMEND SAID SADI GUEVARA; KARIN DANIXA VIGO 
PORTAL; LILIANA YAPUCHURA MENDOZA del Curso Especializado a Distancia: “Actuación y 
valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba directa y prueba indiciaria” en ejecución del 4 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

de agosto al 7 de septiembre de 2021, cuya relación de admitidos fue aprobado con Resolución de 
Dirección Académica N°226-2021-AMAG-DA con registro de Abandono, relevándolos de las 
obligaciones académicas y económicas generadas. 
 
Que, en tal sentido, atendiendo al pedido formulado por el Programa Académico y estado a su evaluación 
respectiva, así como, con el informe del asesor de la Dirección Académica quien emitió opinión sobre el 
particular considerando los aspectos normativos y con el análisis de la documentación, por el cual 
corresponde emitir el acto resolutivo; 
 
Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura - Ley Nº 
26335, de conformidad con el mandato legal, en ejercicio de sus atribuciones; 
 
SE RESUELVE: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Artículo Primero.- MODIFICAR la Resolución N°226-2021-AMAG-DA en el extremo de EXCLUIR como 
admitidos al Curso Especializado a Distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba 
prohibida, prueba directa y prueba indiciaria”, en ejecución del 4 de agosto al 7 de setiembre de 2021, 
a los magistrados y auxiliares admitidos que se detalla, relevándolos de las obligaciones académicas y 
económicas generadas: 

1. 42127183   APAZA HUISA LALI MARIBEL; 
2. 41964546   ARCA CUNYA LESLY TATIANA; 
3. 44414131   BANCES ZARATE SCARLETT; 
4. 10456871   BRINGAS ENCISO JUANA GREGORIA; 
5. 41656925   CARQUIN OHAMA KELLY DEL PILAR; 
6. 07471744   CASAVILCA ACARAPI NATALIA ALEJANDRINA; 
7. 00521841   CONDORI CAMA INDIRA; 
8. 40423512   CRUZ COAQUERA YOANA KARINA; 
9. 19837796   FERNANDEZ AQUINO ISABEL; 
10. 45121142   GALLARDO BARDALES AUGUSTO DAVID; 
11. 42486086   GARCIA DURAND NAVIL; 
12. 40600282   GONZALEZ CEDEÑO HANS; 
13. 23911551   HUAMAN FLOREZ RODOLFO; 
14. 44519200   HUAMAN GARAYAR RENZO JESUS; 
15. 29590595   LIMACHI MUÑOZ SANDRA ODILA; 
16. 41812588   LOAYZA APAZA WILLIAN WASHINGTON; 
17. 41615971   MARTINEZ CASTRO JUAN CARLOS; 
18. 45542691   MARTINEZ RODRIGUEZ JOEL ADRIANO; 
19. 08012851   MEDINA SEMINARIO MIRTHA ELENA; 
20. 43270521   MORALES FERNANDEZ CRISTIROSI DEIFILIA; 
21. 16798573   MORAN RUIZ MIGUEL EDUARDO; 
22. 40433711   NEYRA BARRANTES JULIO ALBERTO; 
23. 45339388   NUÑEZ TACO EDSON JERSINHIO; 
24. 30961919   PALLI CALLA CESAR FERNANDO; 
25. 41496417   PAUCA CHOQUE ELDA ISABEL; 
26. 40297323   PICON AIQUIPA NANCY VILMA; 
27. 46874623   PORTAL DE LA CRUZ DIEGO VICENTE; 
28. 43311674   ROBLES HUAMAN MILTON EDER; 
29. 42649955   ROJAS ROJAS MIRTHA PAOLA; 
30. 17610309   SANCHEZ DEJO JUAN GUALBERTO; 
31. 40828677   SOLIS BARRUETA ALEACIB; 
32. 25844219   VALDEZ MANRIQUE LEISLIE SHARON; 
33. 40768424   VALDEZ YAPO EDWIN; 
34. 43598702   VIVAR CORDOVA DAVIS EDUARDO; 
35. 41953066   ZURITA GARCIA KATHIA EULALIA; 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

36. 45248682   ANCHANTE IZA ERICK ALFREDO; 
37. 74703898   ARCE VICUÑA RENATO GONZALO; 
38. 42481211   CACERES PIZARRO JOSE LUIS; 
39. 47719839   CAMACHO LAURA JESUS ANTONIO; 
40. 72674478   CANLLA MAS SHELLZY MARY PAZ; 
41. 47510436   CHOQUE CRUZ NELIDA YOVANA; 
42. 72284828   CRISOSTOMO ORTEGA SHARON ANEL; 
43. 70357312   ESTEBES CASTILLO YOE LUIS; 
44. 72447989   GARCIA BARROSO JACQUELINE PATRICIA; 
45. 40999346   GOYZUETA BENITES ROCIO DEL PILAR; 
46. 73351989   HERENCIA MACEDO GINO WALDIR; 
47. 47397667   JIMENEZ RIVERA EISEN JESUS; 
48. 72626479   MAQUERA PLATERO LESTER MANAHEN; 
49. 40113807   MAZZINI OJEDA MITZY JETME; 
50. 40497869   MERCADO SANDOVAL FABY MIRELLA; 
51. 70130552   PIZARRO HUILLCA KATHERIN DEL CARMEN; 
52. 70347935   QUENALLATA CACERES CLEIDY MAYUMI; 
53. 45112660   QUISPE MAQUERA EDWIN ALEXANDER; 
54. 72736567   RODAS BENDEZU JOHANA ESTEFANY; 
55. 70331841   RODRIGUEZ TAPIA MILAGROS SUSANA; 
56. 40634519   SADI GUEVARA SANTIAGO MOHAMMEND SAID; 
57. 42063383   VIGO PORTAL KARIN DANIXA; 
58. 45458895   YAPUCHURA MENDOZA LILIANA. 

Por abandono de la actividad a la que fueron admitidos, que no han adquirido la condición de discentes. 
 
Artículo Segundo.- Disponer que la Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento 
Registre a LALI MARIBEL APAZA HUISA; LESLY TATIANA ARCA CUNYA; SCARLETT BANCES 
ZARATE; JUANA GREGORIA BRINGAS ENCISO; KELLY DEL PILAR CARQUIN OHAMA; NATALIA 
ALEJANDRINA CASAVILCA ACARAPI; INDIRA CONDORI CAMA; YOANA KARINA CRUZ 
COAQUERA; ISABEL FERNANDEZ AQUINO; AUGUSTO DAVID GALLARDO BARDALES; NAVIL 
GARCIA DURAND; HANS GONZALEZ CEDEÑO; RODOLFO HUAMAN FLOREZ; RENZO JESUS 
HUAMAN GARAYAR; SANDRA ODILA LIMACHI MUÑOZ; WILLIAN WASHINGTON LOAYZA 
APAZA; JUAN CARLOS MARTINEZ CASTRO; JOEL ADRIANO MARTINEZ RODRIGUEZ; MIRTHA 
ELENA MEDINA SEMINARIO; CRISTIROSI DEIFILIA MORALES FERNANDEZ; MIGUEL EDUARDO 
MORAN RUIZ; JULIO ALBERTO NEYRA BARRANTES; EDSON JERSINHIO NUÑEZ TACO; CESAR 
FERNANDO PALLI CALLA; ELDA ISABEL PAUCA CHOQUE; NANCY VILMA PICON AIQUIPA; 
DIEGO VICENTE PORTAL DE LA CRUZ; MILTON EDER ROBLES HUAMAN; MIRTHA PAOLA 
ROJAS ROJAS; JUAN GUALBERTO SANCHEZ DEJO; ALEACIB SOLIS BARRUETA; LEISLIE 
SHARON VALDEZ MANRIQUE; EDWIN VALDEZ YAPO; DAVIS EDUARDO VIVAR CORDOVA; 
KATHIA EULALIA ZURITA GARCIA; ERICK ALFREDO ANCHANTE IZA; RENATO GONZALO ARCE 
VICUÑA; JOSÉ LUIS CACERES PIZARRO; JESÚS ANTONIO CAMACHO LAURA; SHELLZY MARY 
PAZ CANLLA MAS; NELIDA YOVANA CHOQUE CRUZ; SHARON ANEL CRISOSTOMO ORTEGA; 
YOE LUIS ESTEBES CASTILLO; JACQUELINE PATRICIA GARCIA BARROSO; ROCIO DEL PILAR 
GOYZUETA BENITES; GINO WALDIR HERENCIA MACEDO; EISEN JESUS JIMENEZ RIVERA; 
LESTER MANAHEN MAQUERA PLATERO; MITZY JETME MAZZINI OJEDA; FABI MIRELLA 
MERCADO SANDOVAL; KATHERIN DEL CARMEN PIZARRO HUILLCA; CLEIDY MAYUMI 
QUENALLATA CACERES; EDWIN ALEXANDER QUISPE MAQUERA; JOHANA ESTEFANY RODAS 
BENDEZU; MILAGROS SUSANA RODRIGUEZ TAPIA; SANTIAGO MOHAMMEND SAID SADI 
GUEVARA; KARIN DANIXA VIGO PORTAL; LILIANA YAPUCHURA MENDOZA con abandono del 
Curso Especializado a Distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba 
directa y prueba indiciaria” aprobada con Resolución de Dirección Académica N° 226-2021-AMAG-
DA, conforme a lo contemplado en  el artículo 47° del Reglamento del Régimen de Estudios. 
 
Artículo Tercero.- Disponer que la Oficina de Tesorería excluya de la relación de admitidos a: 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

1. 42127183   APAZA HUISA LALI MARIBEL; 
2. 41964546   ARCA CUNYA LESLY TATIANA; 
3. 44414131   BANCES ZARATE SCARLETT; 
4. 10456871   BRINGAS ENCISO JUANA GREGORIA; 
5. 41656925   CARQUIN OHAMA KELLY DEL PILAR; 
6. 07471744   CASAVILCA ACARAPI NATALIA ALEJANDRINA; 
7. 00521841   CONDORI CAMA INDIRA; 
8. 40423512   CRUZ COAQUERA YOANA KARINA; 
9. 19837796   FERNANDEZ AQUINO ISABEL; 
10. 45121142   GALLARDO BARDALES AUGUSTO DAVID; 
11. 42486086   GARCIA DURAND NAVIL; 
12. 40600282   GONZALEZ CEDEÑO HANS; 
13. 23911551   HUAMAN FLOREZ RODOLFO; 
14. 44519200   HUAMAN GARAYAR RENZO JESUS; 
15. 29590595   LIMACHI MUÑOZ SANDRA ODILA; 
16. 41812588   LOAYZA APAZA WILLIAN WASHINGTON; 
17. 41615971   MARTINEZ CASTRO JUAN CARLOS; 
18. 45542691   MARTINEZ RODRIGUEZ JOEL ADRIANO; 
19. 08012851   MEDINA SEMINARIO MIRTHA ELENA; 
20. 43270521   MORALES FERNANDEZ CRISTIROSI DEIFILIA; 
21. 16798573   MORAN RUIZ MIGUEL EDUARDO; 
22. 40433711   NEYRA BARRANTES JULIO ALBERTO; 
23. 45339388   NUÑEZ TACO EDSON JERSINHIO; 
24. 30961919   PALLI CALLA CESAR FERNANDO; 
25. 41496417   PAUCA CHOQUE ELDA ISABEL; 
26. 40297323   PICON AIQUIPA NANCY VILMA; 
27. 46874623   PORTAL DE LA CRUZ DIEGO VICENTE; 
28. 43311674   ROBLES HUAMAN MILTON EDER; 
29. 42649955   ROJAS ROJAS MIRTHA PAOLA; 
30. 17610309   SANCHEZ DEJO JUAN GUALBERTO; 
31. 40828677   SOLIS BARRUETA ALEACIB; 
32. 25844219   VALDEZ MANRIQUE LEISLIE SHARON; 
33. 40768424   VALDEZ YAPO EDWIN; 
34. 43598702   VIVAR CORDOVA DAVIS EDUARDO; 
35. 41953066   ZURITA GARCIA KATHIA EULALIA; 
36. 45248682   ANCHANTE IZA ERICK ALFREDO; 
37. 74703898   ARCE VICUÑA RENATO GONZALO; 
38. 42481211   CACERES PIZARRO JOSE LUIS; 
39. 47719839   CAMACHO LAURA JESUS ANTONIO; 
40. 72674478   CANLLA MAS SHELLZY MARY PAZ; 
41. 47510436   CHOQUE CRUZ NELIDA YOVANA; 
42. 72284828   CRISOSTOMO ORTEGA SHARON ANEL; 
43. 70357312   ESTEBES CASTILLO YOE LUIS; 
44. 72447989   GARCIA BARROSO JACQUELINE PATRICIA; 
45. 40999346   GOYZUETA BENITES ROCIO DEL PILAR; 
46. 73351989   HERENCIA MACEDO GINO WALDIR; 
47. 47397667   JIMENEZ RIVERA EISEN JESUS; 
48. 72626479   MAQUERA PLATERO LESTER MANAHEN; 
49. 40113807   MAZZINI OJEDA MITZY JETME; 
50. 40497869   MERCADO SANDOVAL FABY MIRELLA; 
51. 70130552   PIZARRO HUILLCA KATHERIN DEL CARMEN; 
52. 70347935   QUENALLATA CACERES CLEIDY MAYUMI; 
53. 45112660   QUISPE MAQUERA EDWIN ALEXANDER; 
54. 72736567   RODAS BENDEZU JOHANA ESTEFANY; 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

55. 70331841   RODRIGUEZ TAPIA MILAGROS SUSANA; 
56. 40634519   SADI GUEVARA SANTIAGO MOHAMMEND SAID; 
57. 42063383   VIGO PORTAL KARIN DANIXA; 
58. 45458895   YAPUCHURA MENDOZA LILIANA. 

del Curso Especializado a Distancia: “Actuación y valoración de la prueba: prueba prohibida, prueba 
directa y prueba indiciaria”, en ejecución del 4 de agosto al 7 de setiembre de 2021, aprobada con 
Resolución N°226-2021-AMAG-DA con la que se les habilitó a que puedan generarse su código de 
pago respectivo. 
 
Artículo Cuarto.- Encárguese a la responsable de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento notificar con la presente resolución a Registro Académico, a la Oficina de Tesorería 
y a los interesados a través de su correo electrónico registrado y, realice el seguimiento de cumplimiento, 
dando cuenta. 
 
Regístrese, notifíquese, cúmplase y archívese. 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

………………………………………………………… 
NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 

                  Directora Académica 

 

 

NBIR/rm 

 
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-08-12T18:37:46-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.110:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft 10fac27d5ef69668f8882a7ebe109dd67d67c847
	Soy el autor del documento




